

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۵ می ۲۰۲۳

تشابه "تاراج دارائی دلاکها" با "تعیینات ملا هبت الله"!

پنجشنبه- ۱۴ ثور ۱۴۰۲ - کابل: در یادداشت امروز توجه شما به تعیینات جدید در نظام ملا سالار، علل و نتایج احتمالی آن جلب می نمایم. اما قبل از آن:

سالها قبل از امروز احتمالاً اندکی بیشتر از ۳ دهه قبل، در یکی از کتابهایی که راجع به سنت ها و رسم و رواجهای نیم قاره هند به تفصیل معلومات داده بود خوانده بودم که در تعدادی از قریه ها و قصبات آن نیم قاره از ایالت خیبر پختونخواه گرفته، تا جنوبی ترین نقطه این نیم قاره یعنی دکن، در بین مشاغل اجتماعی "دلاکی" و "سلمانی" بودن پست شمرده می شد. به همین اساس افراد تا زمانی به این شغال ادامه می دادند که اندکی پس انداز جهت آغاز به کدام کسب و کار دیگر تهیه بدارند و به محض آن که آن مقدار پول را تهیه می نمودند، عمدتاً منطقه خود را ترک نموده و در جای دیگری به شغل دیگری آغاز می نمودند.

این فرار از شغل "دلاکی" که تنها به اصلاح سر و صورت افراد و قطع و تراش موی های بدن افراد خلاصه نمی شد و مشاغل دیگری از قبیل آشپزی در محافل حتا پیشاپیش دهل و سرنا رقص کنان در محافل خوشی مردم را سرگرم ساختن نیز شامل آن بود و از همه بدتر، اهل قریه علی رغم نیازی که بدانها داشتند از دادن و گرفتن دختر و ازدواج با آنها نیز خودداری می ورزیدند؛ باعث می شد تا مردم با خطر از دست دادن دلاک قریه یعنی همه کاره قریه همیشه در هراس باشند. در نتیجه برای جلوگیری از فرار دلاکها، هر سال یکی دوبار مردم قریه بر خانه دلاک حمله نموده داروندارش را به یغما می بردند تا دلاک نتواند فرار کند و مجبور باشد در همان قریه زندگانی نماید.

وقتی امروز به سیاستی که "ملا غیبت الله" در قسمت تعیینات مقامات طالب و نظام ملاسالار اتخاذ نموده نظر انداخته شود دیده می شود که نامبرده دقیقاً با خیل ملا و دلاکی که با خود از خیبر پختونخواه یا همان صوبه سرحد آورده و در افغانستان به مقامات بالای اداری گماشته است، همان کاری را می نماید که مردمان نیم قاره با دلاکهای خود می کردند. تنها تفاوتی که در شیوه کار وجود دارد این است که مردمان آن دیار خانه دلاکها را چور می انداختند و دار و ندارش را می بردند تا نتواند جای دیگری برود و شغل دیگری برای خودش انتخاب نماید، در اینجا "ملا غیبت الله" نمی گذارد تا آب در معده یک کارمند بالا مقام نظام ملاسالار گرم شود و آنها را از یک جای به جای دیگر تبدیل می نماید، تا نتواند در محل کارش ریشه دواند و برای فردا ها در دسری برای نظام خلق نماید.

تا جائی که دیده می شود "ملاغبیت الله" از انجام این کار، اهداف آتی را دنبال می نماید:

*- نخستین هدف وی از این کار تثبیت قدرت مطلقه خودش است. وی می خواهد با این عمل، به تمام نظام ملاسالار نشان دهد که او واقعاً "امیرالمؤمنین" و یگانه صاحب اختیار تمام "اتباع!!" افغانستان می باشد.

*- کابینه و ادارات مربوطه آن را بی اعتبار و بی ارزش اعلام بدارد و به مردم و به تمام طالبهای خرد و بزرگ بفهماند که مرجع تعیین سرنوشت، شخص خودش است و به دنبال این و یا آن وزیر به خصوص دو مدعی قدرت یعنی وزاری داخله و دفاع روان نشوند؛

*- سومین دلیل امکان ریشه دواندن و خود را به یک قدرت منطقه ئی تکامل دادن را از تمام کارمندان به خصوص مقامات بالای اداری چون والی و مقامات بالای امنیتی چون قومندان امنیه یا قومندان قطعات نظامی سلب می نماید؛

هموطنان گرامی!

نکاتی که برای "ملاغبیت الله" در این تعیینات، اصلاً ارزش ندارد، اینها اند:

*- برخورد و پیشامد مردم با فردی که از محل کارش تبدیل می گردد، چگونه بوده است؟ آیا از کارش رضایت داشته اند و یا خیر؟؛

*- کارمندی که تبدیل می گردد آیا در کارش موفقیت داشته و یا خیر؟ آیا در کنار موفقیت برنامه و پلانی برای آینده رویدست داشته و یا خیر؟ آیا فرد بعدی مکلف است تا سری را که دلاک قبلی تر نموده و نیم آن را تراشیده، به صورت کامل بتراشد و یا صد سر را تر می کنند و یکی را نمی تراشند؟؛

*- این که با هر تغییر و تبدیل به صد ها نفر از این ولایت به آن ولایت کوچ می نمایند، مسؤلیت مصارف آن از کجا می شود، برای "ملاغبیت الله" اصلاً مفهوم نیست.

هموطنان گرامی!

یک نکته را به حیث یک مطلق می باید همیشه در نظر داشته باشید، در پی هیچ تغییر و تبدیلی هدف خدمت به مردم کشور و ارتقای سطح زندگانی آنها نیست چون طالبان از لحاظ اعتقادی به این باور ندارند که نظام ملاسالار می تواند نقشی در زمینه داشته باشد، بلکه اعتقاد راسخ دارند که اولاً "عزت و ذلت از جانب خداست" و ثانیاً "خدا روزی رسان و رازق بندگانش است". در نتیجه اگر مردم گرسنه می مانند و غرق در مشکلات می گردند، این خداست که طیفه اش را بدرستی انجام نمی دهد نه طالب. احتمالاً از این بابت متأسف هم هستند که نمی توانند خدای بیکاره را تبدیل نمایند، کس چه می داند شاید نزد خود تبدیل هم نموده باشند.

با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!